DE LA HEREDAD QUE NOS UENDIERON FIOS DE MUNIO PADIELLA

¹²⁶ Registra el Becerro de 1676, [134]. AHN, Libro 1375, fol. 33r.

In Christi nomine amen. Ego Diag Monuz et Roderico Munoz et Martin Munoz et Garcia Monuz et Aluar Munoz et Gutier Munoz concedimus et corroboramus illam partem monasteriorum quam pater noster habuit et dedit uobis domno Roderico abbati Sancti Michaelis et fratribus ibi morantibus. Hoc est partem Sancti Ciprianis de Patella et Stephani de Lastriella et Sancti Pauli de Sordiellos et Sancte Iuliane que est inter Açetores et Uilla Noua pro anima sua et parentum suorum. Et nos filii eius in uendicione et corroboracione accepimus de manu abbatis XII morabetinos. Facta carta in die feria VI^a, X^o III^o kalendas mai in era M^a CC^a XII^a. Regnante rex Aldefonso in Castella et in Extremadura; maiordomus curie regis Roi Giron; comes Nunius in Amaia et in Ferrera; comes Fernandus in Auia; Petrus burgensis episcopus; Aluar Aluarez testis; Gundisaluob abbatte testis; Garci Aluarez testis; Petro Pelaez testis et suo filio Roi Petriz testis; Gonçaluo Michaelez testis; Steuan Petriz testis; Martin Esteuanez testis; Steuan Iohannis testis; Petro Iohannis testis; Petro Uelaschez testis; Guter Iohannis testis; Domingo Migaelez testis; Gonçaluo Guterriz presbiter testis; Jofre falchitero de comite Gonçaluo testis. Concilio de Uilla Maior testes; concilio de Sordiellos testes; concilio de Patella testes; concilio de Sant Esteuano de Lastriella testes testes (*sic*).

Doc. 130 (fols. 42v y 43r)1164, octubre.¹²⁷*Donación de Alfonso VIII a Gonzalo Padilla.*DE LA¹²⁸

(*Chrismon, alfa y omega*). In Dei nomine amen. Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter seruientem donis remunerare. Ea propter ego rex Aldefonsus, Dei gratia de Toledo et de Castella, dono tibi Gundissalbo Padela pro magno seruicio quod mihi semper fecisti et pr[*varias palabras ilegibles*] erga me semper habuisti dono inquam tibi illam uillam que

¹²⁷ “*Facta carta ista mense octobrio in Sancto Facundo*”. Si es referencia al día, San Facundo es 27 de noviembre; si denota el lugar sería Sahagún.

¹²⁸ El resto del título ha sido raspado, así como una parte fundamental del documento, desde la palabra “Gundissalbo” hasta las palabras “terris e uinneis”, escribiéndose encima otro texto con letra que pretende imitar, sin conseguirlo, la escritura original.

dicitur [*varias palabras ilegibles*] cum omnibus terminis suis et pertinenciis, terris et uinneis cultis et incultis, pratis et pascuis, molendinis et piscariis et cum omnibus aliis que ibi// (*fol. 43r*) habeo uel habere debeo. Dono inquam tibi supradictam uillam iure hereditario in perpetuum ut habeas et possideas eam in pace in omni uita tua et facias ex ea quicquid tibi placuerit in uita et in morte et habeas potestatem donandi eam, uendendi, impignorandi, concambiandi cuilibet hominum pro uoluntate tua. Et hoc meum factum semper sit firmum. Si quis autem hanc meam donacionem infringere uoluerit, sit a Deo maledictus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus et sicut Dathan et Abiron quos uiuos terra obsorbuit apud inferos non rediturus demergatur. Facta carta ista mense octobrio in Sancto Facundo sub era M^a CC^a II^a, regnante me rege Aldefonso in Toledo et in Castella et confirmante et corroborante hanc cartam sub istis testibus:

(*Col. a*) Johannes toletanus archiepiscopus confirmat; Raimundus palentinus episcopus confirmat; Petrus burgensis episcopus confirmat; Sancius auilensis episcopus confirmat; Willelmus secobianus episcopus confirmat; Rodericus naiarensis episcopus confirmat.

(*Signo real*) Signum regis¹²⁹

(*Col. b*) Comes Nunio confirmat; comes Lupo confirmat; Albaro Pretriz confirmat; Gomes Gonzaluez confirmat; Gondissaluo Roderigez confirmat; Petrus Garciaz maiordomus curie regis confirmat; Rodericus Gonzaluez alferiz regis confirmat; Tello Guterrez confirmat; Munio Patella confirmat. Raimundus cancellarius regis scripsit hanc cartam.

Doc. 131 (fol. 43r y v)

[s.d.]

Noticia de la auenencia entre los monasterios de S. Cristóbal y San Miguel acerca de la heredad de Roda. El primero recibió del segundo 55 maravedies, quedando a cambio perpetuamente la controvertida heredad en manos del monasterio de S. Miguel.

DE LA ABENENCIA QUE OUIERON ENTRE EL ABBAD DE SANT CHRISTOUAL HI EL ABBAD DE UILLA MAYOR

¹²⁹ Ojo con el signo, parece sospechoso.

In Dei nomine amen. Hec est conueniencia quam fecerunt inter se abbas Sancti Christofori assensu conuentus sui et abbas Sancti Michaelis assensu conuentus sui de illa hereditate de Roda. Recepit autem abbas Sancti Christofori ab abbate Sancti Michaelis LV morabetinos, pro quibus predictam hereditatem Sancti Michaelis in perpetuum esse tenendam confirmamus. Hoc quoque factum est in presencia abbatem sui ordinis in capitulo Retorte. Huic condicioni affuerunt Sancius abbas de Retorta, Dominicus abbas de Uite, Egidius abbas de Sancto Pelagio, Andreas abbas de Sancto Agustino, Pelagius abbas de Sancto Pelagio, Sancius abbas de Boissedo, // (fol. 43v) Johannes abbas de Sancta Cruce. Si quis autem hanc cartam disrumpere uoluerit anathema sit et pectet in coto C libras auri.

Doc. 132 (fol. 43v)¹³⁰

1139.

Gonzalo Ruíz, Sancho Ruíz, Diego Ruíz y Lope Ruíz, hijos de Ruy González, venden a Pedro Gutiérrez y a su mujer Urraca Ordóñez su parte del monasterio de San Cebrián de Padilla por 9 maravedies y un rocín valorado en 8 maravedies.

DE LO QUE UENDIERON FIJOS DE ROY GONZALUEZ A PEDRO GUTIERREZ EN PADIELLA

(Christus) Sub Christi diuina clemencia pater et filius et spiritus sanctus. Ego Gonçaluo Roiz et ego Sancio Roiz et ego Didaco Roiz et ego Lupus Roiz, filii Roi Gonçaluez, tibi Petro Guterrez et uxor tua Urracha Ordenez uendimus illam partem quam habemus in illo monasterio Sancti Cipriani de Patella cum suas degamas et totos suos directos sicut noster pater habuit uel tenuit et sicut ad nos pertinet. Et ego Gonçaluo Roiz et Sancio Roiz accepimus ex uobis precium quantum inter nos et uos bene complacuit, id est VIII morabetinos et uno rocino apreciatum VIII morabetinos. Et ego Didaco Roiz accepi in mea parte VIII morabetinos et accepi ego Lupus Roiz in meam partem unam tagaram

¹³⁰ Registra el Becerro de 1676, [91]. AHN, Libro 1375, fol. 29r. Y es además copia prácticamente literal del documento 33 del cartulario medieval que cita sólo a dos hermanos (Diego y Lope) mientras ahora se citan cuatro. Las dos escrituras son del mismo año 1139, año poco o nada habitual en el códice.

argenteam de uno marco. Set si quis ex nostris uel extraneis hanc cartam disrumpere uoluerit, ira Dei patris omnipotentis patris et filii et spiritus sancti ueniat super eum et pectet in coto tale monasterio duplato in tale loco et a parte regis auri puri libras mille. Et accepimus in roboracione unas caligas. Insuper scriptum sit firmum. Facta carta sub era M^a C^a LXX^a VII, regnante rege Aldefonso in Legione et in omni regno suo. Ego Gonçaluo Roiz et Sancio Roiz et Didacus Roiz et Lupus Roiz qui hanc cartam fieri iussimus proprias manus nostras roborauimus et testibus ad roborandum tradimus.

Comes Rodericus Gomiz confirmat

Comes Osorius Martinus confirmat

Guter Fernandiz confirmat

Diag Monuz maiordomus confirmat

Michael Felices merinus in Castella confirmat.

Ista cartha facta quando ille imperator iacebat super Orella. Concilio de Patella uidentes et audientes. Çid Belid confirmat. Petrus titulauit.

Doc. 133 (fol. 43v y 44r)¹³¹

[s.d.]

Gonzalo Padilla y su mujer María Pérez donan al monasterio de San Miguel 40 aranzadas de viña, un huerto que fue de la encartación del emperador y los prados de los Morales hasta el monasterio, esto es, todo lo perteneciente al conde don Gómez junto a otros bienes inmuebles.

DE LO QUE NOS DIO GONZALO PADIELLA E SU MUGIER

Hec sunt donaciones quas ego Gundisaluus Patella et uxor mea Maria Petriz pro // (fol. 44r) redemcione animarum nostrarum damus monasterio Sancti Michaelis et fratribus ibidem commorantibus: XL aranzadas de uinas et uno orto que fuit de la incartacione de imperatore et illos prados de los Morales usque ad monasterio quanto fuit de comite don Gomez et las casas de la claustra dormitorio, refitorio et uodega.

¹³¹ Copia el Becerro de 1676, [7]. AHN, Libro 1375, fol. 7v.

Doc. 134 (fol. 44r)¹³²

[s.d.] "*Facta carta in illo anno in quo eiecit rex Aldefonsus los barones ex ciuitate cesaraugustana*"

Pedro Martínez y su mujer doña Toda acuerdan con don Juan, abad de Villamayor, la cesión de la heredad que poseen en Padilla, a condición de recibir en vida la mitad de los frutos de dicha heredad.

DE LA CONUENENTIA QUE OUO EL ABBAD DON IOHANNES CON PEDRO MARTINEZ

Hec est conueniencia quam feci ego Petro Martines cum uxor mea domna Tota cum domno Iohanne abbate Sancti Mikaelis Uille Maioris et cum fratribus suis tam presentibus quam absentibus: quod ex integro relinquimus quicquid nobis pertinet ex illa hereditate quam habemus in Patella siue iure nostri patrocini an dacione monasterii cum terris et uineis et decimis eiusdem monasterii in potestate supradicti abbatis eiusque conuentus in perpetuum. Tali pacto ut dimidia pars fructus supradicte hereditatis quamdiu in hac uita permanserimus nobis resceuetur ponendo missionem tocuis laboris. Facta carta in illo anno in quo eiecit rex Aldefonsus los barones ex ciuitate cesaraugustana. Hii sunt testes don Gil del Frau et Iohan Petriz Dargedas, don Caluo de Barota et Garcia Nechones et Enecho de Murello testes. Matheus rogatus et hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (*signum*) feci.

Doc. 135 (fol. 44r y v)¹³³

1185, junio, 3.

Pedro Gutiérrez, junto con su mujer doña Sancha Fernández, dona al abad Juan y al monasterio de San Miguel un solar en Suano con la divisa de su hermano Ruy Gutiérrez.

DEL SOLAR DE SUANO QUE NOS DIO PEDRO GUTIERREZ POR SU ALMA

¹³² Copia el Becerro de 1676, [10]. AHN, Libro 1375, fol. 8v.

¹³³ Registra el Becerro de 1676, [37]. AHN, Libro 1375, fol. 13v.

In nomine domini nostri Ihesv Christi amen. Ego Petro Guterrez una cum uxor mea domna Sancia Fernandez damus unum solarem in Suano cum sua diuisa de Roi Guterriz suo ermano. Esto damus a uobis domnus Iohannes abbati Sancti Michaelis et a fratribus uestris, et esto damus pro animas nostras et parentum nostrorum. Ego Petro Guterrez et uxor mea damus et roboramus coram testes: Guter Didaci testis, Roi Diaz testis, Petro Garciez de Uilla Amar, Gonçaluo Patella testis, Petro Roiz de Formizado, Petro Martinez de Quintana testis. Facta carta III nonas iunii in era M^o CC^o // fol. 44v) XX^o III^o, regnante rex Aldefonso in Castella et in Toledo et in omni regno suo; episcopus Marinus burgensis; comes Fernandus in Amaia; Lupus Didaci merino maior; Didaco Lopez alfieraz del Faro; Rodico Gutierrez maiordomus curie regis. Facta carta in Boiradella, feria secunda. Hi sunt testes: Johannes Moro testis; Petro Martinez, Domingo Ruit, Gonçaluo Guterrit presbiter, don Pasqual presbiter. Concilio de Bouadella testes.

Doc. 136 (fol. 44v)¹³⁴

1166.

María Martínez, hija de Martín Cidez, junto con su hijo Pedro Guerra, dona al abad Rodrigo de San Miguel, toda su heredad en Villamayor y en Mahallos, a cambio condición de sostenimiento durante todos los días de sus vidas.

DE LA HEREDAD QUE NOS DIERON PEDRO GUERRA E SU MADRE

In nomine Domini amen. Domno Roderico abbati Sancti Michaelis de Uilla Maior et canonicis eiusdem ecclesie tam presentibus quem futuris. Ego Maria Martinez, filia de Martin Cidez, pro redempcione anime mee et parentum meorum do et concedo una cum filio meo Petro Gerra totam illam hereditatem quam habemus in Uilla Maior et in Mafallos cum solaribus, cum terris et uineis, cum pratis et molendinis, cum ingressibus et regressibus et cum omnibus que nobis pertinent pro nostris animabus. Hoc facimus in tali pacto quod supradictus abbas cum fratribus suis dent nobis procuracionem corporum omnibus diebus uite nostre. Si quis ex proienie nostra uel extranea hanc donacionem infringere

¹³⁴ Copia el Becerro de 1676, [8]. AHN, Libro 1375, fol. 7v y 8r. Omitiéndose: *Frater Petrus me scripsit.*